Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
______

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.12.2023
	№ 126

	п.Гигант

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Гигантовского сельского
 поселения от 30.12.2022 № 115
	«Об осуществлении бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района Администрацией Гигантовского сельского поселения»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения от 30.12.2022 № 193 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Гигантовского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района»» (в ред. пост. от 05.07.2023 №81) распоряжаюсь:

1.Внести в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 30.12.2022 № 115 «Об осуществлении бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района Администрацией Гигантовского сельского поселения» изменения, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящий распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения				Ю.М.Штельман

Подготовил ФЭО

Приложение
к распоряжению
Администрации Гигантовского
 сельского поселения
от 25.12.2023 № 126

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 30.12.2022 № 115 «Об осуществлении бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района Администрацией Гигантовского сельского поселения»

2. Приложения № 2 изложить в редакции:

 Приложение 2
к распоряжению
Администрации Гигантовского
 сельского поселения
от 30.12.2022 № 115

Перечень
источников доходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района, администрирование которых осуществляет
Администрация Гигантовского сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета, наименование кода классификации доходов местного бюджета
	Правовое основание по источнику доходов местного бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов местного бюджета

	1
	2
	3
	4

	951
	1 08 0402001 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Ст. 61, 61.1, 61.2, 61.3, 61.5 БК РФ

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Ст. 61, 61.1, 61.2, 61.3, 61.5 БК РФ

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	Ст. 61, 61.1, 61.2, 61.3, 61.5 БК РФ

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	ст. 62 БК РФ

	951
	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 11 09045 10 1000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма неосновательного обогащения за пользование земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения, право распоряжения которыми в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставлено органам местного самоуправления)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 11 09045 10 2000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма неосновательного обогащения за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 11 09045 10 3000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма неосновательного обогащения за пользование имуществом (за исключением земельных участков), составляющим казну сельского поселения)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 11 09080 10  0000  120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	ст. 62 БК РФ, Закон о бюджете субъекта РФ / Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Закон о бюджете субъекта РФ /Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Закон о бюджете субъекта РФ/ Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Ст. 42, 62 БК РФ

	951
	1 14 13060 10 0000 410

	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
	Ст. 62 БК РФ

	951
	1 16 07010 10 0000 140

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	п. 16 ст.46 БК РФ

	951
	1 16 07090 10 1000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (сумма пеней по арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения, сумма процентов за пользование земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения, право распоряжения которыми в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставлено органам местного самоуправления)
	п. 16 ст.46 БК РФ

	951
	1 16 07090 10 2000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (сумма пеней по арендной плате за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений, сумма процентов за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в оперативном управлении органов управления сельского поселения, и созданных ими учреждений)
	п. 16 ст.46 БК РФ

	951
	1 16 07090 10 3000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (сумма пеней по арендной плате за пользование имуществом (за исключением земельных участков), составляющим казну сельского поселения, сумма процентов за пользование имуществом (за исключением земельных участков), составляющим казну сельского поселения)
	п. 16 ст.46 БК РФ

	951
	1 16 10031 10 0000 140

	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
	п. 21 ст.46 БК РФ

	951
	1 16 10032 10 0000 140

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	п. 21 ст.46 БК РФ

	951
	1 16 1010010 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	Закон о бюджете субъекта/ Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 16 10123 01 0101 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	ч.7 ст.2 466-ФЗ от 05.12.2022

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Закон о бюджете субъекта РФ /Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период;

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	ст.  62 БК РФ, Закон о бюджете субъекта РФ /Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 17 15030 10  0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	ст. 41 БК РФ, Закон о бюджете субъекта РФ / Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 17 15030 10 1001  150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых юридическими лицами на реализацию проекта инициативного бюджетирования)
	ст. 41 БК РФ, Закон о бюджете субъекта РФ / Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	1 17 15030 10 1002  150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами на реализацию проекта инициативного бюджетирования)
	ст. 41 БК РФ, Закон о бюджете субъекта РФ / Решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период

	951
	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	Ст. 137. БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Ст. 138.4  БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	Ст. 139  БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	Ст. 139  БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Ст. 140 БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Ст. 140 БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 02 40014 10 0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Ст. 142.4 БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Ст. 139.1; 142.4 БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н

	951
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	ст. 40, 218 БК РФ;
Приказ Министерства Финансов Российской Федерации от 29.12.2022                   № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»

	951
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	ст. 78.1 БК РФ; п.5 ст. 242 БК РФ;

	951
	2 18 05030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	ст. 78 БК РФ; п.5 ст. 242 БК РФ;

	951
	218 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	п.5 ст. 242 БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н».

	951
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.
	п.5 ст. 242 БК РФ;
п. 8.23 Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н».